- 42 Ἀλλὰ γὰρ, ὦ βουλή, ταῦτα μὲν ἐνθάδε οὐκ οἶδ', ὅ τι δεῖ λέγειν. ἀπέδειξα δ' ὑμῖν, ὡς οὐκ ἐνήνθησιν ἐν τῇ χωρίῳ, καὶ μάρτυρας παρεσχόμεν καὶ τεκμήρια. ἢ χρηὶ μνησθένους διαγνωστικῶν περὶ τοῦ πράγματος, καὶ ἀξιούν παρὰ τούτου πυνθέσθαι, ὅτου ἔργα, ἔξ ὧν ἐπαιτοφώρῳ ἐλέγξαι, τοσοῦτον χρόνον ὕστερον εἰς τοσοῦτον με κατέστησεν ἄγωνα· καὶ μάρτυρα οὐδένα παρεσχόμενος, ἐν τῶν λόγων ζητεῖ πιστὸς γενέσθαι, ἔξ ὧν αὐτοῖς τοῖς ἔργοις ἀδικούντα ἀποδείξαι, καὶ ἐμοῦ ἅπαντας δίδόντος τοὺς θεράποντας, οὓς φησὶ παραγενέσθαι, παραλαβεῖν οὐκ ἤθελεν.

quam si clandestina subornatio significetur; quod voluit Marklandus conjiciendo ὑποπίμπουσι.

41. ἔρημος οἶκος domus est quae prolem non habet nec ex parentibus natam nec adoptatam.

43. δίδόντος] Διδόναι h. l. est, ut saepe, offerre, et quum hanc significationem habet, dicendum est id esse inter ea verba, quae conatum, non factum expriment.

www.libtool.com.cn

ΛΥΣΙΟΥ

ΚΑΤΑ ΕΡΑΤΟΣΘΕΝΟΥΣ, ΤΟΥ ΓΕΝΟΜΕΝΟΥ
ΤΩΝ ΤΡΙΑΚΟΝΤΑ, ΟΝ ΑΥΤΟΣ ΕΙΠΕ
ΑΥΣΙΑΣ.

PROOEMIUM.

ERATOSTHENES is est, quem in catalogo XXX virorum nominat Xenophon Hellen. II, 3, 2. Ex ipsa historia nihil amplius de eo cognoscimus, verum haec Lysiae oratio fons est, unde cognitio hominis petenda sit. Novimus cautissime versandum esse in oratorum testimoniis aestimandis, sive hominum virtutes sive facinora spectant; et quamquam Lysias inter omnes oratores sobrietate et moderatione excellit, tamen, quum res domestica agatur, in quo genere ne modestissimi quidem et integerrimi homines cupiditate soleant vacare, a partium studio diligenter nobis cavendum erit.

Quaeritur ante omnia, qui fieri potuerit, ut Eratosthenes in iudicium vocatus sit, quum, reconciliata pace, lex lata esset, ne quis ante actarum rerum accusaretur, neve multaretur. Non affirmaverim equidem contra legem Eratosthenis accusationem fuisse; erat enim inter XXX viros, qui lege erant excepti. Id quidem constat, eum non, quod reliqui securitatis causa fecerant, Eleusina se contulisse, sed tranquillum in urbe mansisse, a nemine inquietatum. Hoc otium debebat, opinor, mitiori, quam secutus erat, rationi et repugnantiae, quam ostenderat Critiae ejusque partibus. Vere igitur videtur affirmasse a Theramenis se partibus stetiisse; nec id Lysias negat, sed Theramenem ipsum contendit perniciosum civem fuisse. In hac re quum gravis orationis pars vertatur, ante omnia de Theramene videamus. De quo quum subtiliter et accurate exposuerit I. C. F. Manso in egregio libro Sparta. III. Bd. II. Th., dritte Beilage, S. 18. ss., nos officii nostri esse existimamus acutae et circumspectae viri doctissimi disputationis momenta ipsius verbis afferre.